

# CITTADIAVERSA

Avviso Pubblico per la designazione del rappresentante del Comune di Aversa in seno al Consiglio Generale del Consorzio ASI di Caserta

## IL SINDACO

#### Premesso

CHE il Comune di Aversa fa parte del Consorzio dell'Area di Sviluppo Industriale della Provincia di Caserta, con sigla abbreviata "Consorzio Asi di Caserta" costituito ai sensi della Legge 5 Ottobre 1991 n. 317 ed in attuazione della L.R. della Campania n.19 del 06 .12.2013;

CHE in virtù della L.R. sopra richiamata e dello statuto del predetto Ente, pubblicato sul BURC n. 21 del 15.04.2019, uno degli Organi rappresentativi è costituito dal Consiglio Generale;

CHE l'art. 5 del sopra richiamato Statuto, nel disciplinare la composizione e la durata del predetto organo, ha previsto, per ciascuno dei 19 Comuni partecipanti al Consorzio, la facoltà di designare un proprio rappresentate;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 in data 04.10.2019, con la quale venivano approvati gli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni;

Accertata la propria competenza in tema di designazione dei rappresentati del Comune presso Enti, Aziende ed istituzioni, in virtù delle vigenti disposizioni contenute nel TUEL e nello Statuto Comunale;

## RENDE NOTO CHE

I soggetti interessati alla nomina di rappresentante del Comune di Aversa in seno al Consiglio Generale del "Consorzio Asi di Caserta" devono produrre istanza al Sindaco, entro il termine di giorni quindici decorrenti dalla data di pubblicazione del presente avviso all'Albo Pretorio online e nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito del Comune .

L'istanza deve essere corredata dal curriculum e dalla dichiarazione del possesso dei requisiti richiesti per la nomina, nonché dalla dichiarazione di assenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità, ovvero dall'impegno a rimuovere le incompatibilità entro dieci giorni dalla nomina a pena di revoca o , qualora previsto espressamente dallo statuto del Consorzio Asi, di decadenza dell'incarico.

I soggetti interessati alla nomina devono essere in possesso dei seguenti requisiti:

- Adeguata professionalità, qualificazione ed esperienza rispetto all'incarico da ricoprire, indicati nel curriculum;
- Godimento dei diritti civili e politici;
- Insussistenza di condizioni ostative alla candidatura a consigliere comunale ed insussistenza di alcuna condizione di inconferibilità od incompatibilità ai sensi di legge.

In particolare non possono ricoprire detto incarico:

- I componenti di organi consultivi o di vigilanza o di controllo tenuti ad esprimersi sui provvedimenti di competenza del Consiglio Generale dell'ASI
- I soggetti che si trovano in condizioni di conflitto di interesse rispetto all'incarico, avendo, per le attività esercitate, interessi direttamente o indirettamente in contrasto con le competenze istituzionali del Consorzio ASI



- I soggetti che, in qualsiasi modo, siano in rapporto di dipendenza, di partecipazione o di collaborazione contrattuale con il Consorzio ASI.

Il Sindaco provvederà alla designazione, con provvedimento motivato, anche in ragione della fiduciarietà dell'incarico, previa valutazione delle candidature presentate a seguito del presente avviso.

## Termine e modalità di presentazione dell'istanza

Gli interessati nella istanza, debitamente sottoscritta, dovranno autocertificare il possesso dei requisii sopra indicati, ai sensi dell'art. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, con la seguente dicitura: "Le dichiarazioni riportate sono rese sotto la personale responsabilità e piena conoscenza della responsabilità penale prevista per le dichiarazioni false dall'art. 76 del DPR 445/2000 e dalle disposizioni del codice penale e dalle leggi speciali in materia".

Dovranno inoltre essere allegati obbligatoriamente alla domanda il curriculum vitae, datato e firmato e copia del documento di identità in corso di validità.

La domanda potrà essere presentata:

- A mano all'Ufficio protocollo del Comune sito in Piazza Municipio n. 35 Aversa (CE);
- Via posta elettronica certificata all'indirizzo: postacertificata@comuneaversa.it

A pena di esclusione, entro e non oltre il quindicesimo giorno successivo alla pubblicazione del presente avviso all'Albo Pretorio del Comune. L'avviso è consultabile anche sul sito internet del Comune di Comune di Aversa al seguente indirizzo: <a href="www.comune.aversa.ce.it">www.comune.aversa.ce.it</a> nella sezione "Amministrazione Trasparente".

Il Comune di Aversa in qualità di titolare del trattamento, ai sensi dell'art. 13 del D.Lgs. 196/2003, informa che i dati personali e sensibili acquisiti saranno utilizzati per le finalità inerenti la presente procedura riguardante la individuazione del soggetto da designare.

Il titolare del trattamento dei dati è il Comune di Aversa.

Gli interessati, per ulteriori informazioni , potranno rivolgersi all'Ufficio Segreteria tel. 0815049136 – 0815049137 negli orari di Ufficio dalle ore 9,00 alle ore 13,00.

AVERSA, data protocollo

( Dott. Alfonso Golia )